第102回定例会

下北地域広域行政事務組合議会会議録

平成27年３月23日

下北地域広域行政事務組合議会

admin
長方形

admin
タイプライターテキスト
第48回臨時会

admin
長方形

admin
タイプライターテキスト
平成25年８月26日

- 1 -

下北地域広域行政事務組合議会第４８回臨時会会議録

議事日程 平成２５年８月２６日（月曜日）午前１０時開会・開議

第１ 会議録署名議員の指名

第２ 会期の決定

第３ 広域行政報告

第４ 議案一括上程、提案理由の説明

第５ 議案審議（質疑、討論、採決）

（１）議案第 ８号 工事請負契約について

（２）報告第 ５号 専決処分した事項の報告及び承認を求めることについて

（平成２５年度下北地域広域行政事務組合一般会計補正予算）

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

- 2 -

出席議員（２１人）

１番 横 垣 成 年 ２番 村 川 壽 司

３番 東 健 而 ４番 中 村 正 志

５番 富 岡 修 ６番 佐 々 木 隆 徳

７番 斉 藤 孝 昭 ８番 池 光 弘

９番 白 井 二 郎 １０番 傳 法 清 孝

１１番 千 代 谷 誠 １２番 二 本 栁 貞 一

１３番 相 内 祥 一 １４番 平 井 賢 一

１５番 菊 池 隆 年 １６番 竹 内 修

１７番 田 中 岩 男 １８番 柴 崎 伸 也

１９番 秋 田 力 ２０番 中 村 勉

２１番 半 田 義 秋

欠席議員（なし）

説明のため出席した者

代 表管 理 者 宮 下 順 一 郎 金 澤 満 春副 管 理 者

副 管 理 者 越 善 靖 夫 副 管 理 者 飯 田 浩 一

副 管 理 者 野 坂 充 副 管 理 者 古 川 健 治

代 表 阿 部 昇 事 務 局 長 川 西 彰監 査 委 員

消 防 本 部消 防 長 山 本 伸 一 大 久 嘉 範次 長

副 理 事事務局次長 笠 井 哲 哉 笹 谷 光 久総 務 課 長

は ま ゆ り 廃 棄 物山 中 勝 杉 山 浩 一学 園 長 施 設 課 長

監 査 委 員出 納 室 長 鹿 内 徹 星 久 南事 務 局 長

副 理 事消 防 本 部 櫻 井 以 文 消 防 本 部 平 尾 和 大総 務 課 長 警 防 課 長

消 防 本 部 む つ通 信 指 令 田 中 誠 若 山 典 夫消 防 署 長課 長

大 畑 大 間山 本 義 隆 木 下 裕 司消 防 署 長 消 防 署 長

大 湊 東 通木 村 勝 則 坂 本 辰 治消 防 署 長 消 防 署 長

- 3 -

む つ む つ
消 防 署 消 防 署菊 池 尚 川 崎 尚 昌川 内 消 防 脇野沢消防
分 署 長 分 署 長

大 畑 大 間
消 防 署 消 防 署山 田 好 弘 東 出 直 武風間浦消防 佐 井 消 防
分 署 長 分 署 長

事務局職員出席者

総 務 課 総 務 課伊 藤 泰 成 鍋 谷 和 範総 括 主 幹 総 括 主 幹

総 務 課 工 藤 定 光総 務 係 長

- 4 -

◎開会及び開議の宣告

午前１０時００分 開会・開議

〇議長（半田義秋） それでは、ただいまから下北

地域広域行政事務組合議会第48回臨時会を開会い

たします。

ただいまの出席議員は21人全員でありますの

で、これから本日の会議を開きます。

本日の会議は議事日程表により議事を進めま

す。

◎日程第１ 会議録署名議員の指名

〇議長（半田義秋） 日程第１ 会議録署名議員の

指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第82条の規定によ

り、10番傳法清孝議員及び11番千代谷誠議員を指

名いたします。

◎日程第２ 会期の決定

〇議長（半田義秋） 次は、日程第２ 会期の決定

を議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日１

日としたいと思います。これにご異議ありません

か。

（「異議なし」の声あり）

〇議長（半田義秋） ご異議なしと認めます。よっ

て、会期は本日１日と決定いたしました。

◎日程第３ 広域行政報告

〇議長（半田義秋） 次は、日程第３ 広域行政報

告を行います。

管理者の説明を求めます。管理者。

（宮下順一郎管理者登壇）

〇管理者（宮下順一郎） おはようございます。ア

ックス・グリーンにおいて、６月20日に発生した

ケーブル切断事件及び７月５日に発生したごみピ

ット火災につきましては、文書でご報告している

ところでありますが、それ以降の経過につきまし

てご報告いたします。

まず、ケーブル切断事件についてでありますが、

これまでのところ、警察から特に連絡がありませ

んが、継続して捜査を行っているものと思料して

いるところであります。

次に、ごみピット火災についてでありますが、

消防から引き続き原因調査中との回答を得ており

ます。

いずれの事案につきましても、原因等特定され

ておりませんが、防犯対策の必要性を痛感したと

ころであり、直ちに所要の措置を講じたところで

あります。

内容につきましては、防犯対策上、詳細ご説明

することができませんが、防犯カメラについては

死角が生じないよう、また、施錠については時間

外等における第三者の施設入場ができないように

したところでありますので、ご理解を賜りたいと

存じます。

〇議長（半田義秋） これより質疑を行います。質

疑ありませんか。

（「なし」の声あり）

〇議長（半田義秋） 質疑なしと認めます。

これで広域行政報告を終わります。

◎日程第４ 議案一括上程、提案理由

の説明

〇議長（半田義秋） 次は、日程第４ 議案一括上

程、提案理由の説明を行います。

議案第８号及び報告第５号を一括上程いたしま

- 5 -

す。

管理者から提案理由の説明を求めます。管理者。

（宮下順一郎管理者登壇）

〇管理者（宮下順一郎） ただいま上程されました

１議案１報告について、提案理由及び内容の概要

をご説明申し上げ、ご審議の参考に供したいと存

じます。

まず、議案第８号 工事請負契約についてであ

りますが、本案は、はまゆり学園建替建設工事に

ついて、工事請負契約を締結するためのものであ

ります。

次に、報告第５号についてでありますが、これ

は、平成25年度下北地域広域行政事務組合一般会

計補正予算についてでありまして、はまゆり学園

建替建設工事について、実施設計の単価入れ替え

により総事業費が増額となり、また、工期の見直

しにより継続費の年割額が変更となったことか

ら、予算措置に急を要したため、専決処分したも

のであります。

以上をもちまして、上程されました１議案１報

告について、その大要を申し上げましたが、細部

につきましては、議事の進行に伴いましてご質問

により詳細ご説明申し上げます。

何とぞ慎重ご審議の上、原案どおり御議決及び

ご承認賜りますようお願い申し上げる次第であり

ます。

〇議長（半田義秋） これで、提案理由の説明を終

わります。

議員の皆様には、前もって議案書を配付してお

りますので、議案熟考の時間はあえて設けません。

ご了承ください。

◎日程第５ 議案審議（質疑、討論、

採決）

〇議長（半田義秋） 次は、日程第５ 議案審議を

行います。

◇議案第８号

〇議長（半田義秋） まず、議案第８号 工事請負

契約についてを議題といたします。

これより質疑に入ります。質疑ありませんか。

（「なし」の声あり）

〇議長（半田義秋） 質疑なしと認めます。これで

質疑を終わります。

これより討論に入ります。討論の通告がありま

せんので、ただちに採決いたします。

本案は原案のとおり可決することにご異議あり

ませんか。

（「異議なし」の声あり）

〇議長（半田義秋） ご異議なしと認めます。よっ

て、議案第８号は原案のとおり可決されました。

◇報告第５号

〇議長（半田義秋） 次は、報告第５号 専決処分

した事項の報告及び承認を求めることについてを

議題といたします。

本案は、平成25年度下北地域広域行政事務組合

一般会計補正予算について報告及び承認を求める

ものであります。

これより質疑に入ります。質疑ありませんか。

（「なし」の声あり）

〇議長（半田義秋） 質疑なしと認めます。これで

質疑を終わります。

これより討論に入ります。討論の通告がありま

せんので、ただちに採決いたします。

本報告は承認することにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

〇議長（半田義秋） ご異議なしと認めます。よっ

て、報告第５号は承認することに決定いたしまし

た。

- 6 -

◎閉会の宣告

〇議長（半田義秋） これで、本臨時会に付議され

ました事件は、すべて議了いたしました。

以上で、下北地域広域行政事務組合議会第48回

臨時会を閉会いたします。

閉会 午前１０時０７分

- 7 -

署 名

地方自治法第１２３条第２項の規定により、ここに署名する。

下北地域広域行政事務組合議会議長 半 田 義 秋

下北地域広域行政事務組合議会議員 傳 法 清 孝

下北地域広域行政事務組合議会議員 千 代 谷 誠

参 考 資 料

- 9 -

下北地域広域行政事務組合議会第４８回臨時会会期日程表

日 程 月 日 曜日 会 議 区 分 会 議 内 容

開 会

第１ 会議録署名議員の指名

第２ 会期の決定

第 １ 日 ８月２６日 月 本 会 議 第３ 広域行政報告

第４ 議案一括上程、提案理由の説明

第５ 議案審議（質疑、討論、採決）

閉 会

- 10 -

議 事 経 過 一 覧 表

下北地域広域行政事務組合議会（第４８回臨時会）

議案番号等 件 名 議決月日 審議結果

議案第 ８号 工事請負契約について ８月２６日 原案可決

専決処分した事項の報告及び承認を求めることについ
て報告第 ５号 ８月２６日 承 認（平成２５年度下北地域広域行政事務組合一般会計補

正予算）

	①下北地域広域行政事務組合表紙
	２５．８Ｒ下北広域１Ｇ
	２５．８Ｒ下北広域１Ｍ
	２５．８Ｒ下北広域１号
	２５．８Ｒ下北広域Ｓ
	２５．８Ｒ下北広域間紙
	２５．８Ｒ下北広域　会期日程表
	２５．８Ｒ下北広域  議事経過一覧